Universitätsbibliothek Wuppertal

L. Annaei Senecae Tragoediae

Seneca, Lucius Annaeus <Philosophus>

Amstelodami, 1662

Argumentum

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.
Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-770](#)

L. ANNÆI SENECAE
***HIPPOLYTUS.**
 DRAMATIS PERSONÆ.

HIPPOLYTUS. PHÆDRA. THESEUS. CHORUS
 CIVIUM ATHENIENSIVM. NUNCIUS.
 NUTRIX. FAMULI.

ARGUMENTUM.

Hippolyti Thesei ex Antiope Amazone filii Dianam virginem ac venatricem colentis, absente apud inferos Theseo, neverca Phædra castitatem oppugnat, nec expugnat. Repulsa impudica muliere, Theseo reduci privignum oblati per vim stupri insimulat. Ille credulus, filio, qui jam domum impudicam fugerat, è votu quod restabat tertio fretus, absenti mortem imprecatur: ratum facit votum Ne-

pturus,

* **HIPPOLYTUS.** Sic tragœdias inscriperunt, Euripides, cuius exstat; & Lycophron, cuius interiit. Sopatri Hippolytum citat Athenæus. Hippolyti historiae plane simillem Comminii cuiusdam refert Plutarchus in Parellelis, ex Dosithel Itala Historia. *Delrīus.* Vet. lib. nonnulli hanc tragediam vocant, *Phædram.* atque ita citat Priscianus lib. 6. ubi ait: Seneca, in Phædra: *Hippolyte me nunc compotem voti facit.* Idem. Etiam Phædra hac fabula veteri meo libro dicitur. *Lipsius.* Tragedia divina, & quæ paucis Latinorum cedit. Sane nisi Troadas excipias, nulli est secunda. Character est castus, economia optima. Nutrix tamen longe inferior Eupipidis, cum Hippolytum accedit. Habet enim autor ille *τὸν κριτήν οὐ μηδέποτε*. Neque quicquam est tam sceleratum, quod non ab eo *εὑρέσεις* dicatur. Profecto, aliam illius temporis rhetoramicam fuisse oportet, quam est pædagogorum hodie, qui ad suas nefcio quas pæceptiunculas *ετεχνοῦσσας*, puerorum ingenia atringunt. Etiam aliam, quam quæ in Thebaide elucet. In qua animam imitacionis *τὸν θεόν*, sententiale communicaunt & intercludunt. Haec Diana auxilium; illa Venetis implorat. Sane optimè. Non enim virgo contra castitatem in-

vocari debet. Chorus Graci, cuius est initium: *Ἐρωτεῖς Ἐρωτεῖς οὐ γελούσαις Στρατείαις πόλεον*, est inimitabilis. Et primum suum Seneca opposuit, non tan bono successu. Reliqui quoque fere omnes è Græco sunt adumbrati. In ceteris superiores sumus. Ibi Theseo Hippolytus occurrit: quod hic sapienter vitatur. Nulla enim verba digna tanto sceleri excogitati poterant. Et tamen, res levissime transfigitur. Iam de juramento, cuius causa factum Phædra ab Hippolyto celatur, cum se uno verbo expedire posuerit, signum poenitentis est poëta, ut qui male economiam suam orfus esset. Accedit *τὸν εὔλογον*. Ante enim dixerat, cum nullum periculum imminaret, *Ηγλῶνος οὐδείς μηχάνης, η δὲ φρενὸς αὐτοῦ*. Sed & talis est inventio tabellæ, quam cum Phædra jam pendenter Theseus invenit. Nisi enim hoc excogitassem, unde scire poterat quid evenisset? Plane herebat illi aqua. Quare quod in Comico *δραστήρες* vocari solet & laudatur, hoc in Tragico *ἀναρρόμενος* dicendum est. Quod perpetuum est Euripidis vitium, magnus Aristoteles notavit. Ergo successum vide, poenas dat uterque, & poëta & Hippolytus. Hic ditipiatur ab equis: ille ut actionem quam tot modis intravicerat absolvat, it ad machinam, & Diana-